
 

~ 1 ~ 

 

Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo ze dne 16.07.2018, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 13.05.2019 a dodatku č. 2 ze dne 31.12.2020 
na akci 

„Vimperk, rekonstrukce ulice 1. máje - 1. etapa“ 
 

(dále jen „dodatek“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Město Vimperk 
Sídlo:   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
Statutární zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 
IČO:   002 50 805  
DIČ:   CZ00250805 
Bankovní spojení: Č. účtu: 19-722281/0100, Komerční banka a.s. 
 
a 
 
Zhotovitel:  STRABAG a.s. 
Sídlo:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Statutární zástupce: Ing. Ondřej Novák – předseda představenstva, Ing. Pavel Brychcín,   
                                   Ing. Jarmila Považanová, Ing. Juraj Hirner, Walter Egger – členové 
   představenstva 
IČO:   608 38 744 
DIČ:   CZ60838744 
Bankovní spojení: Č. účtu: 1100029040/5500, Raiffeisenbank a.s.   
Zapsaný v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Korespondenční adresa: STRABAG a.s., Vodňanská 333, 383 11 Prachatice 
 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dne 16.07.2018 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je realizace akce „Vimperk, rekonstrukce ulice 1. máje - 1. etapa“, (dále 
jen „smlouva o dílo“), a k ní dne 13.05.2019 dodatek č. 1 a dne 31.12.2020 dodatek č. 2. 
 

1.2. Po jednání a vzájemné dohodě obou smluvních stran se tímto dodatkem mění původní 
smlouva o dílo v rozsahu podle Harmonogramu stavby, který je jako nedílná součást 
přílohou tohoto dodatku, způsobem uvedeným v čl. II. tohoto dodatku, a to zejména 
z následujících důvodů: změna rozsahu prací a změna projektové dokumentace 
v objektech S0 101 a 102 (rozsah prací byl upraven Dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo), 
změna objemu prací na objektu SO 103, nepředvídané překládky sítí E.ON v I. etapě 
stavby a ztížení pracovních podmínek a snížení pracovních kapacit z důvodů nařízených 
vládních opatření v souvislosti s epidemií Covid-19 v roce 2020 a 2021 a dále z důvodu 
přerušení prací v období od 12.12.2020 do 23.03.2021 z příkazu objednatele. 

 
1.3. Vzhledem k termínu plnění sjednanému ve smlouvě o dílo a ke skutečnosti, že došlo 

dvakrát k přerušení provádění díla zápisem ve stavebním deníku, a to  20.08.2019 a 
11.12.2020, ještě nedošlo ke dni uzavření tohoto dodatku k uplynutí termínu dokončení a 
předání díla. 

 



 

~ 2 ~ 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 
2.1. Smluvní strany sjednávají, že v článku III. – TERMÍN PLNĚNÍ se v odst. 3.1. text „zahájení 

provádění díla   dokončení a předání díla                      
do 15 dní (04.06.2018)   do 468 dní (30.08.2019)“ 

 
  nahrazuje textem „do 06.12.2021“. 

 
2.2. Harmonogram stavby je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
2.3. Smluvní strany sjednávají, že „Změnový list č. 1“, který je jako Příloha č. 1 nedílnou 

součástí dodatku č. 2 ze dne 31.12.2020, se nahrazuje upraveným položkovým 
rozpočtem - „Změnovým listem č. 1“, který je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

 
2.4. V ostatních ustanoveních se smlouva o dílo nemění. 
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel 
 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek přečetly a s jeho obsahem bez 
výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
3.3. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 
Příloha č. 1 – Harmonogram 2021 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
Ve Vimperku dne 21.04.2021  V Prachaticích dne 21.04.2021 
 
 
 
Ing. Jaroslava Martanová v. r.  Jan Michalec v. r.           Ing. Lukáš Přibyl v. r. 
 
………………………………………  ………………………  ……………………… 
Město Vimperk    STRABAG a.s.   
Ing. Jaroslava Martanová   Jan Michalec – Techn. vedoucí oblasti – 
Starostka     – zmocněnec 
                   Ing. Lukáš Přibyl – Ekon. vedoucí oblasti – 
      – zmocněnec 
 
 
 
Schváleno usnesením Rady města Vimperk č. 342 ze dne 12.04.2021 
 


